Câmara Municipal de Piedade
                            Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Requerimento nº 91/2020

ʺSolicita informações sobre a instalação de lombadas no Bairro das Furnas.”

Senhor Presidente:

Requeiro  à  Mesa,  ouvido o  Egrégio  Plenário  e  atendidas  as  demais

disposições regimentais, que se oficie o Sr. Prefeito o seguinte questionamento de

interesse público:

• Existe  projeto  para  instalação  de  lombadas  na  Estrada  Messias  Godinho

Sobrinho, no Bairro das Furnas? Em caso positivo, enviar croqui do local.

          Requeiro,  ainda, que se encaminhe a esta Casa somente informações de

domínio público.

Justificativa

Faço  o  presente  requerimento  após  ser  procurado  por  moradores  do

bairro  que  relataram  veículos  trafegando  em  alta  velocidade  pela  estrada,

sobretudo  próximo  à  casa  do  Sr.  Milton  Godinho,  colocando  em  risco  a

segurança dos moradores, e solicitam informações sobre a existência de alguma

previsão para colocação de lombadas na referida estrada.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 06 de novembro de 2020.

José Anésio Xavier Lemes

Vereador (PP)